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CO w Nowej Hucie, 

 czyli Ciekawostki dla Obywatelek i Obywateli dotyczące Nowej Huty, część 13 

 

 

1) Od 17 grudnia 2022 roku do 31 stycznia 2023 roku w godzinach otwarcia Muzeum Nowej 

Huty / Muzeum Krakowa będzie można bezpłatnie odwiedzić wystawę prac powstałych 

podczas zajęć prowadzonych w Centrum Aktywności Seniora  (CAS) Złota Jesień Hutnika. 

Były to  warsztaty malarskie, a także artystyczne warsztaty twórcze. Działalność CAS to 

przedsięwzięcie realizowane w ramach zadania publicznego finansowanego przez Gminę 

Miejską Kraków, którego celem jest działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, tj. 

„Utworzenie oraz prowadzenie lokalnych Centrów Aktywności Seniorów”. 

Szczegółowe informacje: Wernisaż i wystawa prac wykonanych w Centrum Aktywności 

Seniora Złota Jesień Hutnika 

 

2) W związku z zakończeniem remontu torowiska na ul. Bieńczyckiej i Kocmyrzowskiej, od 

soboty 17 grudnia 2022 roku zostanie przywrócony ruch tramwajowy na odcinku Rondo 

Czyżyńskie – Rondo Kocmyrzowskie im. ks. Gorzelanego oraz Rondo Kocmyrzowskie im. ks. 

Gorzelanego – Wańkowicza. Ze względu na budowę drogi S7 nadal pozostanie wyłączony 

ruch tramwajowy na odcinku Wańkowicza – Wiadukty. W rejonie przystanków 

tramwajowych Wańkowicza zostanie uruchomiona (tzw. „przejazdówka”), dzięki czemu 

obsługa wyżej wymienionego fragmentu ul. Kocmyrzowskiej będzie możliwa taborem 

dwukierunkowym. 

Źródło: Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie 

Szczegółowe informacje: Wraca ruch tramwajowy w okolicy Ronda Czyżyńskiego i Ronda 

Kocmyrzowskiego 

mailto:c10@ipp.expert
https://www.facebook.com/events/723605895481055/
https://www.facebook.com/events/723605895481055/
https://www.krakow.pl/aktualnosci/266495,26,komunikat,od_jutra_zmiany_w_kursowaniu_tramwajow_w_nowej_hucie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/266495,26,komunikat,od_jutra_zmiany_w_kursowaniu_tramwajow_w_nowej_hucie.html


  Centrum Obywatelskie Centrum C 10 
                                                                                                                  os. Centrum C 10, 31-931Kraków  

                                                                                              e-mail: c10@ipp.expert 
                                                                                tel. 578 562 000 

  

 
 
 
 
 
 
  Strona 2 z 4 

3) Od października br. w Klubie Aneks Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta odbywał się cykl 

warsztatów ikonograficznych prowadzonych przez malarki ikon z Odessy i Kijowa — Innę 

Kuzmynską i Tamarę Kolesnyk. Odbyło się w sumie osiem spotkań warsztatowych. Podczas 

zajęć uczestniczki poznały podstawy tradycji ikonowej, symbolikę ikon pisanych na terenie 

dawnej Rusi, dawne i współczesne techniki wykonywania ikon oraz stworzyły własne ikony. 

Źródło: pixabay.com 

Od 17 grudnia w Klubie Aneks  na os. Łuczanowice ul. A. Mycielskiego 11 można oglądać 

prace powstałe podczas tych warsztatów. 

Szczegółowe informacje: Warsztaty ikonograficzne i wystawa w Klubie Aneks 

 

4) Od listopada każdy dorosły mieszkaniec Nowej Huty może otrzymać pomoc w Centrum 

Zdrowia Psychicznego, które działa w ramach pilotażowego Narodowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego, realizowanego przez Szpital Rydygiera. Pomoc w różnych 

formach terapeutycznych udzielana jest każdemu dorosłemu mieszkańcowi Nowej Huty, 

który zgłosi się bez skierowań i wcześniejszych rejestracji terminów. Świadczenia Centrum 

Zdrowia Psychicznego „Kraków – Nowa Huta” realizuje 6 podmiotów. 

Szczegółowe informacje: Nowe Centrum Zdrowia Psychicznego Kraków- Nowa Huta 

 

5) W Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie na Osiedlu Na 

Skarpie 66A działa terenowy oddział Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i 

krwiolecznictwa (RCKiK) w Krakowie. W okresie świąteczno-noworocznym oddział działa 

wg następującego harmonogramu: 23.12.2022 oraz w dniach 27-30 grudnia – normalnie w 

godzinach 7:30 - 13:00, natomiast w Wigilię i Sylwestra jest nieczynne. 14 grudnia w RCKiK 

w całej Polsce odbyła się akcja „Choinka dla życia”, którą dla krwiodawców przygotowały 

Lasy Państwowe. W podziękowaniu za oddanie krwi krwiodawcy otrzymywali naturalne 
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drzewko. W Krakowie choinkę można było odebrać po donacji w Centrum Krwiodawstwa 

na ul. Rzeźniczej. 

Szczegółowe informacje: Zaproszenie do oddawania krwi w RCKiK w Krakowie  

 

6) 19 grudnia w godzinach: 10:30 - 12:00 w Domu Utopii – Międzynarodowym Centrum 

Empatii, Osiedle Szkolne 26a, odbędzie się prezentacja innowacji „Inkubatora Dostępności” 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej (ROPS). Kreowanie niestandardowych sposobów 

na rozwiązywanie problemów społecznych, w szczególności osób ze specjalnymi 

potrzebami, to ważne zadanie, które Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie, 

uruchomił i prowadzi od 2016 roku, jako inkubator innowacji społecznych. Po trzech latach 

realizacji projektu „Inkubator Dostępności”, w trakcie spotkania dedykowanego 

Koordynatorom Dostępności, przedstawione zostaną wybrane innowacje, które 

rekomendowane są do wykorzystania na szeroką skalę. 

Szczegółowe informacje: Prezentacja innowacji „Inkubatora Dostępności” ROPS. 

 

7) Na terenie zajezdni tramwajowej Nowa Huta 15 grudnia br. został zaprezentowany 

specjalny, wielofunkcyjny pojazd techniczny Unimog. Pozyskany przez MPK S.A. w Krakowie 

pojazd może poruszać się zarówno po drogach jak i po torach. Może służyć do odśnieżania 

dróg i torów, co biorąc pod uwagę ostatnie intensywne opady śniegu w Krakowie jest 

niezwykle istotną funkcją. Unimog ma także możliwość holowania każdego rodzaju 

tramwaju, który posiada MPK, w tym Krakowiaków, a więc tych najdłuższych i o największej 

wadze (przykładowo: Krakowiak waży 60 ton). 

 

 

Źródło: mpk.krakow.pl 

Szczegółowe informacje: Pojazd techniczny Unimog pozyskany przez MPK S.A. w Krakowie 
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8) W ramach Koncertów Mistrzejowickich w niedzielę 18 grudnia br. organizowany jest 

koncert adwentowy pn. „Czekamy..” w wykonaniu zespołu Noro Lim. Koncert jest 

elementem cyklu wydarzeń muzycznych, organizowanych przez Klub Kuźnia Ośrodka 

Kultury im. C.K. Norwida we współpracy z Parafią pod wezwaniem św. Maksymiliana Marii 

Kolbego i Radą Dzielnicy XV. Ich celem jest upowszechnianie wśród lokalnej, nowohuckiej 

publiczności muzyki poważnej, sakralnej, a także poezji w wykonaniu znanych krakowskich 

aktorów. Koncert „Czekamy..” rozpocznie się o godz. 18:00 w kościele na os. Tysiąclecia 86. 

Wstęp jest bezpłatny. 

Szczegółowe informacje: Występ zespołu Noro Lim w ramach Koncertów Mistrzejowickich 

 

9) W Klubie Kuźnia Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida na os. Złotego Wieku 14 do końca 

grudnia można odwiedzić wystawę pn. „Plakat na ZMIANĘ”. Kilkoro artystów 

zaprezentowało plakaty, które są niejako analizą współczesności, naświetlają istotne 

problemy i składają do refleksji. Wystawa została zrealizowana w ramach projektu Sztuka 

do rzeczy – design w Krakowie, finansowanego przez Wydział Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w Krakowie. Wstęp jest bezpłatny. 

Szczegółowe informacje: „Plakat na ZMIANĘ” – wystawa w Klubie Kuźnia 

 

 

Jeśli wiesz o tym, że w Nowej Hucie dzieje się coś ciekawego, daj nam znać – chętnie 

o tym napiszemy, by więcej krakowian się o tym dowiedziało. 

 

 

Piszcie do nas na adres e-mail: c10@ipp.expert 
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